

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		20,00	UN	Abacaxi de boa qualidade, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 11,08000	NACIONAL	10,50000	210,00
2		42,00	UN	Achocolatado em pó, em embalagem c/ 730g, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 23,08000	GOSTOZZO	21,80000	915,60
3		70,00	PAC	Açúcar Cristal, em embalagem de 05 kgs, embalagem transparente, resistente e lacrada/integra rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 20,99000	GASPARIM	20,90000	1.463,00
4		5,00	PCT	Açúcar cristal, refinado, em embalagem c/ 02 Kgs, embalagem transparente, resistente e lacrada/integra rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 10,31000	ALTO ALEGRE	9,99000	49,95
5		60,00	KG	Amendoim, sem casca, de boa aparência, sem mofo e bolares, limpo e seco Valor de Referência: 17,53000	VALAR	15,99000	959,40
6		20,00	PAC	Amido de milho, em embalagem de 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 9,82000	GOSTOZZO	8,90000	178,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
PROTOCOLO ☒ Doc. Recebido
☐ Doc. Expedido

Reg. Nº 39.601 Livro Nº 017

Em 22/05/25 Resp. Alexsandra

Em, 22/05/2025

BOM RANCHO
EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7		20,00	PAC	Arroz, em embalagem de 05 Kgs, tipo I, branco, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem plástica, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 23,29000	DO VALLE	22,70000	454,00
8		20,00	PCT	Bala macia, c/ no mínimo 600g, embalagem plástica, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 12,06000	BERBAU	11,96000	239,20
9		250,00	KG	Banana caturra, de boa qualidade, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 5,09000	NACIONAL	4,70000	1.175,00
10		5,00	UN	Barra de chocolate branco, de 1kg embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 49,29000	CLASSY	46,30000	231,50
11		5,00	UN	Barra de chocolate preto, de 1kg embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 49,29000	CLASSY	47,99000	239,95
12		30,00	PCT	Batata palha, em embalagem c/ no mínimo 500g Valor de Referência: 20,05000	GOSTOZZO	19,50000	585,00

Em, 22 / 05 / 2025


BOM RANCHO
EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
CNPJ: 17.522.170/0001-39
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13		150,00	UN	Bebida láctea, c/ no mínimo 850g, sabores diversos, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 10,73000	FRIZZO	9,90000	1.485,00
14		200,00	PAC	Biscoito doce tipo rosquinha nos sabores milho/ coco/chocolate, em embalagem de 335g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 6,88000	PICCININI	6,50000	1.300,00
15		150,00	PAC	Biscoito salgado, em embalagem de 320g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 10,83000	PICCININI	10,06000	1.509,00
16		30,00	PAC	Bombom, de primeira qualidade, c/ no mínimo 1kg, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 60,51000	AMOR CARIOCA	59,80000	1.794,00
17		10,00	PCT	Cacau em pó, sem adição de açúcar, em embalagem c/ 200g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 25,71000	VALAR	24,99000	249,90
18		10,00	PCT	Canela em pó em embalagem c/ no mínimo 30 g Valor de Referência: 5,50000	VALAR	5,30000	53,00

Em, 22 / 05 / 2025

BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 Assinatura e Carimbo
 I.E. 17.522.170/0001-39
 CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19		110,00	KG	Carne bovina moída, resfriada, de primeira, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos Valor de Referência: 43,25000	KS	42,99000	4.728,90
20		100,00	KG	Carne bovina, sem osso, resfriada, sem gordura, de primeira, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos Valor de Referência: 42,08000	KS	41,98000	4.198,00
21		50,00	KG	Carne de galinha caipira, com aspectos próprios, não amolecida e não pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, sem penugem ou restos impróprios para consumo humano, pacote com identificação do produto e indústria, com rótulo contendo data de fabricação e prazo de validade (mínimo 03 meses contados da entrega) Valor de Referência: 14,65000	SOMAVE	14,08000	704,00
22		22,00	KG	Cebola de boa qualidade, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 7,06000	NACIONAL	6,60000	145,20
23		15,00	KG	Cenoura Valor de Referência: 7,93000	NACIONAL	7,50000	112,50
24		130,00	CX	Chá c/ 15g a caixa, contendo 10 sachês, diversos sabores. Valor de Referência: 5,27000	GOSTOZZO	4,99000	648,70

Em, 22 / 05 / 2025




BOM RANCHO

EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME

Insc. Estadual: 332.0003820

CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25		20,00	PAC	Chocolate em pó, c/ no mínimo 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 33,77000	VALAR	30,08000	601,60
26		55,00	PAC	Chocolate granulado, c/ no mínimo 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 23,83000	APTI	22,90000	1.259,50
27		35,00	PAC	Coco ralado, c/ no mínimo 100g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 6,97000	ADEL COCO	6,50000	227,50
28		110,00	UN	Creme de leite, c/ no mínimo 200g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 4,91000	ITALAC	4,50000	495,00
29		30,00	UN	Doce de leite, c/ no mínimo 350g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 13,84000	AUREA	12,99000	389,70
30		150,00	PAC	Erva mate, para chimarrão, de boa qualidade, embalada a vácuo, sem açúcar, em embalagem c/ 01 kg, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 17,78000	VIER	17,20000	2.580,00

Em, 22 / 05 / 2025

BOM RANCHO
EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
Assinatura e Carimbo
CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31		30,00	UN	Ervilha c/ no mínimo 170g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,04000	BONARI	4,90000	147,00
32		32,00	UN	Extrato de tomate, c/ no mínimo 1kg, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 23,20000	PALADORI	21,90000	700,80
33		50,00	PAC	Farinha de Trigo, em embalagem de 05 Kgs, embalagem lacrada, isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 24,04000	PORTENHA	22,90000	1.145,00
34		25,00	PAC	Fermento em pó químico, embalagem c/ no mínimo 250g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 12,18000	ROYAL	11,99000	299,75
35		110,00	UN	Leite condensado, c/ no mínimo 395g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 7,56000	ITALAC	7,49000	823,90

Em, 22/05/2025

BOM RANCH
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 CNPJ: 17.522.170/0001-39
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36		320,00	CX	Leite integral c/ 01 litro, longa vida, UHT, acondicionado em embalagem tetra pack contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, SISPOA ou SIF. Com validade mínima de 03 meses contados da data de entrega Valor de Referência: 7,28000	SANTA CLARA	6,99000	2.236,80
37		30,00	KG	Linguiça suína, congelada ou resfriada. A embalagem deve ser em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade, número de lote, quantidade do produto, com registro no SIM ou equivalente. Validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente congelado. Valor de Referência: 31,06000	IRMÃO DO VALE	29,90000	897,00
38		250,00	KG	Maça nacional, de boa qualidade, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 13,18000	NACIONAL	12,70000	3.175,00
39		40,00	UN	Maionese, sachê, embalagem c/ no mínimo 700g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 19,90000	SOYA	18,99000	759,60
40		22,00	UN	Margarina, sem sal, em embalagem com 01 Kg, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 13,17000	DELICIA	18,63000	409,86

Em, 22/05/2025

BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 Assinatura e Carimbo
 I.E. 332.0003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41		70,00	UN	Massa de pastel, tamanho médio, embalagem de no mínimo 400g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 13,81000	ITALIANI	12,99000	909,30
42		30,00	UN	Milho verde, c/ no mínimo 170g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 4,60000	BONARI	4,40000	132,00
43		800,00	UN	Mini pizza, em embalagem fechada, c/ peso mínimo de 100g Valor de Referência: 6,15000	ARTESANAL	5,99000	4.792,00
44		5,00	KG	Mortadela c/ gordura, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 13,32000	MINU	12,99000	64,95
45		30,00	UN	Mortadela, fatiada, s/ gordura, c/ no mínimo 200g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 12,23000	AURORA	11,70000	351,00
46		15,00	UN	Nata, pote c/ 400g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 12,53000	COTRIFREDI	11,99000	179,85

Em, 22/05/2025

[Handwritten signatures]

BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 I.E. 332/0003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47		130,00	UN	Óleo de soja, em embalagem de 900ml, extraído de soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. Características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Acondicionado em embalagem plástico tipo pet, atóxico e resistente, íntegro e não violado, embalagem deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade Valor de Referência: 10,12000	VIOLETA	9,55000	1.241,50
48		2.000,00	UN	Pão de cachorro quente, unidade de aproximadamente 80g, produto fresco, produzido no dia da entrega. Sem presença de sujidades e isento de gordura trans, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos Valor de Referência: 1,73000	DI PÃES	1,65000	3.300,00
49		100,00	KG	Pão de queijo, c/ no mínimo 60g, produto fresco, produzido no dia da entrega, sem a presença de sujidades, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos Valor de Referência: 35,80000	PANUTI	34,60000	3.460,00
50		300,00	PAC	Pão fatiado c/ no mínimo 450g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 12,99000	SEVE BOYS	12,20000	3.660,00
51		2.000,00	UN	Pão francês, unidade de aproximadamente 50g, produto fresco, produzido no dia da entrega. Sem presença de sujidades e isento de gordura trans, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos Valor de Referência: 1,68000	DI PÃES	1,59000	3.180,00

Em, 22 / 05 / 2025

BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES LTME
 Assinatura e Carimbo
 I.E. 332.0003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52		1.000,00	UN	Pastel assado, tamanho médio, sabor de carne ou de frango, feito no dia da entrega, pronto para consumo, acondicionando em embalagem adequada para tal finalidade, c/ no mínimo 100g Valor de Referência: 8,12000	ARTESANAL	7,96000	7.960,00
53		1.000,00	UN	Pastel frito, tamanho médio, sabor de carne ou de frango, feito no dia da entrega, pronto para consumo, acondicionando em embalagem adequada para tal finalidade, c/ no mínimo 100g Valor de Referência: 8,41000	ARTESANAL	8,10000	8.100,00
54		30,00	UN	Pepino em conserva, embalagem de 800g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 12,95000	CASA GRANDE	11,99000	359,70
55		4,00	UN	Pêssego em caldas, metade, com peso líquido de no mínimo 800g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 23,63000	MANU	22,98000	91,92
56		10,00	KG	Pimentão de boa qualidade, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 13,96000	NACIONAL	12,99000	129,90
57		50,00	PAC	Pipoca, c/ no mínimo 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 9,12000	VALAR	8,90000	445,00
58		200,00	KG	Polpa de fruta congelada (polpa concentrada), realizado com fruta convencional ou ecológica de boa qualidade, diversos sabores Valor de Referência: 36,89000	POLPA NORTE	35,70000	7.140,00

Em, 22 / 05 / 2025





BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES ME
 Assinatura e Carimbo
 I.E. 332.0003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 11 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larinvest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59		80,00	PCT	Polvilho Azedo, em embalagem c/ 01 Kg Valor de Referência: 7,91000	PRATA	7,89000	631,20
60		50,00	UN	Presunto fatiado, s/ gordura, c/ no mínimo 200g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 10,09000	AURORA	9,93000	496,50
61		10,00	KG	Queijo, peça inteira, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 59,91000	COTRIFREDI	57,90000	579,00
62		30,00	UN	Queijo fatiado, tipo prato e/ou muçarela, c/ no mínimo 01 Kg, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 59,74000	COTRIFREDI	58,88000	1.766,40
63		100,00	UN	Refrigerante, bebida não alcoólica, diversos sabores, em embalagem de 02 litros Valor de Referência: 12,23000	CHARRUA	11,50000	1.150,00
64		10,00	UN	Sal amoníaco, c/ no mínimo 100g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 3,98000	VALAR	3,88000	38,80
65		15,00	PAC	Sal fino, em embalagem de 01 Kg, moído, iodado, acondicionado em embalagem primária, resistente, atóxico, selado hermeticamente Valor de Referência: 3,02000	ZIZO	2,96000	44,40

Em, 22 / 05 / 2025

[Assinatura]

BOM RANCHO

EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES ME

I.E. 332/0003820

CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 12 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES

Endereço: AV 9 DE MAIO

CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39

E-mail: larivest@hotmail.com

Número: 1096

Cidade: VISTA GAUCHA

UF: RS

Insc. Estadual: 332.0003820

Fone: (55)99711-4953

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66		120,00	PCT	Salsicha para cachorro quente, produto resfriado. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 Kg, rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade e registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 30 dias, a contar da data de entrega. Valor de Referência: 28,25000	AURORA	27,50000	3.300,00
67		800,00	UN	Sanduíche c/ pão francês, maionese, queijo, alface e presunto, feito no dia, produto fresco Valor de Referência: 7,88000	ARTESANAL	7,40000	5.920,00
68		1.250,00	UN	Sorvete, a base de leite, resfriado a temperatura ideal para sua conservação e integralidade do produto. Embalagem de 200 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. Deverá acompanhar pazinha Valor de Referência: 9,13000	DIELI	8,99000	11.237,50
69		200,00	CX	Suco em caixa com tampa abre-fecha, diversos sabores, embalagem de 01 litro, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 14,06000	NOBRE	22,99000	4.598,00
70		30,00	KG	Tomate de primeira qualidade, sem sinais de apodrecimento, maturação média Valor de Referência: 12,20000	NACIONAL	11,99000	359,70
71		800,00	UN	Torrada c/ pão fatiado, maionese, queijo e presunto, feito no dia, produto fresco Valor de Referência: 12,32000	ARTESANAL	11,99000	9.592,00

Em, 22 / 05 / 2025

Aut.

BOM RANCHO
 EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
 I.E. 332.0003820
 CNPJ: 17.522.170/0001-39

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 13 of 13

Fornecedor: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES
Endereço: AV 9 DE MAIO
CPF/CNPJ: 17.522.170/0001-39
E-mail: larivest@hotmail.com
Número: 1096 Cidade: VISTA GAUCHA UF: RS
Insc. Estadual: 332.0003820 Fone: (55)99711-4953
Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72		10,00	UN	Vinagre de vinho branco, c/ 750ml, industrializado, em frasco lacrado, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. Valor de Referência: 5,90000	FILIPINI	5,70000	57,00
73		10,00	UN	Vinagre de vinho tinto, c/ 750ml, industrializado, em frasco lacrado, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 7,96000	FILIPINI	7,89000	78,90
TOTAL							125.123,33

Em, 22/05/2025


BOM RANCHO
EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - ME
I.E. 332/0003820
CNPJ: 17.522.170/0001-39